

SEGUROS Y CAPITALIZACION
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO COMPARATIVO
(Publicación autorizada por la Superintendencia Financiera)

ENTIDAD: GENERALI COLOMBIA SEGUROS GENERALES S.A.
NOMBRE

13
TIPO

14
CODIGO

Y SUBORDINADAS

CIUDAD

BOGOTA D.C.

(Millones de Pesos)

	Corriente			Anterior				
	PERIODOS COMPRENDIDOS							
	DE	01/01/2010	A	31/12/2010	DE	01/01/2009	A	31/12/2009
	DD/MM/AAAA		DD/MM/AAAA		DD/MM/AAAA		DD/MM/AAAA	
INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS			213.209,7					197.300,7
Primas Emitidas		137.201,3				133.393,8		
Cuotas Recaudadas								
Comisiones de Seguros y Capitalización								
Liberación Reservas		51.905,5				44.673,7		
Productos de Reaseguros		24.102,9				19.233,2		
GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS			204.301,5					182.479,0
Sinistros Liquidados		67.160,8				59.564,4		
Constitución Reservas		70.992,3				53.594,9		
Costos de Reaseguros		42.500,6				50.721,2		
Valores Reconocidos								
Comisiones		23.647,8				18.598,5		
RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO			8.908,2					14.821,7
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES - NETO			(18.984,2)					(10.625,2)
INGRESOS OPERACIONALES			15.738,4					16.494,4
Utilidad en Venta de Inversiones y de Bienes Realizables		24,9				0,4		
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda		2.341,5				6.764,8		
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos		252,9				225,9		
Utilidad en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento		36,3				36,5		
Utilidad en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda		67,5				281,2		
Ganancia Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta		0,0				0,0		
Utilidad en Valoración por Transferencia Temporal de Valores								
Cambios		805,9				2.320,7		
Dividendos y Participaciones		0,0				0,0		
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR y Otros Intereses		1.090,3				1.106,3		
Otros		11.119,1				5.758,6		
GASTOS OPERACIONALES			34.722,6					27.119,6
Intereses, Prima Amortizada y Amortización de Descuento		0,0				3,0		
Gastos de Personal		14.490,1				12.266,3		
Pérdida en Venta de Inversiones		26,8				9,8		
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda		0,0				0,0		
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos		9,1				0,0		
Pérdida en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento								
Pérdida en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda		0,0				0,0		
Pérdida Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta								
Pérdida en Valoración por Transferencia Temporal de Valores								
Cambios		591,5				2.557,9		
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR		0,0				0,0		
Otros		19.605,1				12.282,6		
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES			(10.076,0)					4.196,5
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES								
PROVISIONES			3.978,9					1.790,8
Inversiones		0,0				0,0		
Cuentas por Cobrar Actividad Aseguradora		2.889,3				707,0		
Otras		1.089,6				1.083,8		
DEPRECIACIONES			494,8					514,4
AMORTIZACIONES			178,6					150,9
RESULTADO OPERACIONAL NETO			(14.728,3)					1.740,4
INGRESOS NO OPERACIONALES			1.679,2					975,9
Ingresos No Operacionales		1.676,6				975,9		
Interes Minoritario		2,6						
Amortización Defecto del Costo de la Inversión sobre Valor en Libros		0,0						
GASTOS NO OPERACIONALES			44,8					205,6
Gastos No Operacionales		44,8				203,2		
Interes Minoritario		0,0				2,4		
Amortización Exceso del Costo de la Inversión sobre Valor en Libros		0,0				0,0		
RESULTADO NETO NO OPERACIONAL			1.634,4					770,3
AJUSTE EN CAMBIO REALIZADO			0,0					0,0
UTILIDAD/EXCEDENTE (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA			(13.093,9)					2.510,7
IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS			750,0					1.030,0
RESULTADOS ADQUIRIDOS DURANTE EL EJERCICIO			0,0					0,0
UTILIDAD / EXCEDENTE (PERDIDA) DEL EJERCICIO			(13.843,9)					1.480,7

(Original Firmado)
Eduardo Sarmiento Pulido
REPRESENTANTE LEGAL

(Original Firmado)
Marby Ramos Galindo
CONTADOR
T.P. No. 79896-T

(Original Firmado)
Luz Karime Vagas Hurtado
REVISOR FISCAL
T.P.No. 87374-T